Directors' report and financial statements

Registered number: 1118580

For the year ended 31 December 2010

WEDNESDAY



A51 04/05/2011 COMPANIES HOUSE

Contents	Page
Board of directors and other information	2
Directors' report	3-8
Statement of directors' responsibilities	9
Independent auditor's report	10
Profit and loss account	11
Balance sheet	12
Notes to the financial statements	13-24

Board of Directors and Other Information

Directors

G A Brisk

A Mearns

S J M Spence

Secretary

BNY Mellon Secretaries (UK) Limited 160 Queen Victoria Street London EC4V 4LA

Auditor

KPMG Audit Plc 15 Canada Square London E14 5GL

Registered Office

BNY Mellon Centre 160 Queen Victoria Street London EC4V 4LA

Registered Number

1118580

Directors' report

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2010

Principal activities

The principal activities of BNY Mellon Asset Management International Limited ("the Company") is to market, sell and distribute the investment management capabilities of fellow BNY Mellon investment management subsidiaries globally (excluding the USA) and a series of BNY Mellon fund ranges registered in the UK, Ireland and the Cayman Islands to institutions, financial intermediaries and retail clients. In its role as an investment manager, the Company typically delegates the sub-advisory function to other BNY Mellon investment management subsidiaries.

The Company is headquartered in London and has branch and representative offices in major financial centres, including the UK, Dubai, Madrid, Milan, Paris and Zurich Additionally, the Company has a wholly owned subsidiary in Korea, BNY Mellon Asset Management Korea Limited During July 2010, the Company made a capital contribution of RMB 98,000,000 (£9,383,000) into BNY Mellon Western Fund Management Company Limited, a company incorporated in China BNY Mellon Western Fund Management Company Limited is a joint venture between the Company and Western Fund Management Company Limited, of which the company owns a 49% interest

The Company is authorised and regulated by the Financial Services Authority ("FSA"), pursuant to the Financial Services & Markets Act 2000 All the Company's activities during the year were regulated and conducted within the scope of permissions granted to the Company by the FSA

Results and dividends

The profit for the year after taxation amounted to £11,211,000 (2009 £3,708,000)

Interim dividends paid during the year amounted to £2,500,000 (2009 £1,000,000) The directors recommended a £6,000,000 final dividend for the year ended 31 December 2010, which was approved and paid in January 2011 (2009 £5,000,000)

Business review

The Company's revenues are driven mainly from the value of assets managed and thus are impacted by stock market conditions. Effective 1 January 2010, responsibility for revenue generated from the defined contribution pooled funds business was transferred from the Company to Newton Investment Management Limited. This business represented funds under management of approximately £5 billion and profit before tax of approximately £7.5 million. After adjusting for this transfer, the Company's profit for the 2010 financial year increased from £3.7m to £11.2m, reflecting higher sales of BNY Mellon products and growth in assets under management of the Bank of New York group

The Company's key financial and other performance indicators during the year were as follows

	2010 £000	2009 £000	Change %
Turnover	70,774	56,523	25%
Administrative expenses	(58,225)	(49,926)	17%
Net assets	86,878	81,276	7%

Directors' report - continued

Business review - continued

Administrative expenses increased 17% during the year, predominantly reflecting higher sales related remuneration

Profit on ordinary activities before taxation includes interest receivable, interest payable and foreign exchanges gains and losses not included in operating profit. Year-on-year revenue from these sources increased £0 9m, reflecting lower foreign exchange losses on USD and Japanese Yen intercompany exposures.

Turnover for the year has been adversely impacted by a £2,514,000 provision raised in BNY Mellon Fund Managers Limited, a group entity that passes its residual profit to the Company. This provision was recognised in respect of an interim levy raised by the Financial Services Compensation Scheme (FSCS), the UK's compensation fund of last resort for customers of authorised financial services firms, in respect of the Keydata Investment Services Limited failure. FSCS levies are borne first by the member class that caused the loss event that a levy is intended to compensate. The primarily-liable FSCS members in respect of the events that gave rise to the interim levy were the financial intermediary subclass, no blame has been accorded to the investment management subclass of which BNY Mellon Fund Managers Limited is a member. However, as the interim levy was in excess of the annual limit that can be borne by financial intermediaries, the investment management subclass also has been levied.

Net assets increased by 7% during the year, predominantly due to the current year profit, offset by dividends paid

Future developments

During 2011, the Company will continue to develop and launch new products and services to clients and leverage off the additional fund management capabilities within the BNY Mellon group

Risk management

The Company is a BIPRU limited licence firm and is regulated by the FSA. Capital and other financial returns are prepared and submitted to the regulator on a quarterly basis. At 31 December 2010, surplus regulatory capital, as reflected within the Company's regulatory returns, amounted to £46,868,000 (2009 £62,276,000). Whilst the Company remains highly capitalised, the year-on-year surplus regulatory capital reduction reflects dividends paid during the year and also an additional capital deduction incurred in relation to the Company's 2010 joint venture investment in BNY Mellon Western Fund Management Company Limited

Governance and policies

Policies and procedures are in place to govern and manage the business. Suitable policies and procedures have been adopted by the Company in order to ensure an appropriate level of risk management is directed at the relevant element of the business.

Governance of the Company is the ultimate responsibility of the board of directors. The board is responsible for the ongoing success and development of the Company's business as well as setting the risk appetite for the firm as part of the risk framework.

Key committees are in place to oversee the risk management function and to ensure adequate risk management and controls are in place. Each committee has clearly stated terms of reference and reporting lines. Significant issues arising from these committees may be reported up to the appropriate EMEA or Asset Management committee.

Directors' report - continued

Governance and policies - continued

The key committees include

- Executive Operating Committee, The Executive Operating Committee is the senior governance and decision making forum within the Company and is made up of directors and senior managers A number of committees report up to the Executive Operating Committee. The committee's remit extends to other companies within the BNY Mellon Asset Management International business.
- Risk and Compliance Committee, The Company also operates a monthly Risk and Compliance
 Committee, chaired by the Head of Compliance and attended by the Head of Risk Management,
 directors and other senior managers. The committee receives a report from the Head of Risk
 Management on current risk issues and activities. The committee's remit extends to other
 companies within the BNY Mellon Asset Management International business.

There are a number of regional key oversight committees in place to build on the U S Corporate Global Risk Management Framework

- The EMEA (Europe, Middle East, and Africa) Senior Risk Management Committee has an
 oversight responsibility covering the major risk sources (except Liquidity risk), including
 Compliance of the EMEA region The BNYM EMEA Risk Committee has representation from
 the key risk sources as well as business heads Reports are provided and reviewed covering the
 risk sources and any issues that need monitoring
- The EMEA Risk & Compliance Committee has oversight responsibility for the balance sheets
 of the U S branches in EMEA as well as local legal entities and its focus is primarily overseeing
 that liquidity risk is managed effectively

Risk management process

The BNY Mellon businesses are responsible for actively identifying their risks associated with key business processes, business change or external threats, identifying and assessing the quality of controls in place to mitigate risk and assigning accountability for the effectiveness of those controls. The objective of this detailed self-assessment is to prevent or minimise.

- Errors or service delivery failures, especially those with impact on clients
- Financial losses
- Compliance breaches
- Reputational damage

The Company utilises the BNY Mellon Operational Risk Platform to achieve the above The platform is used to maintain risk and control self-assessments, high level assessments, key risk indicators and operational risk events Risk Management works in partnership with the business to ensure that there is adequate understanding and assessment of, and accountability for, all risks that relate to the Company

The Risk Appetite at Group level is set and owned by the BNY Mellon Board of Directors, giving the overall strategy and willingness to take on risk at a global level. The Company's risk appetite is commensurate with local business and regulatory requirements, within the guidance set by the group and in coordination with the relevant Business expertise.

From September 2010, risks of the Company, have been measured, reported and monitored quarterly as part of the risk management framework which have been adopted by the Company. The reporting measures risk and capital against their regulatory capital requirements as well as monitoring Pillar 2 risk assessments, the internal capital adequacy processes (ICAAP) and liquidity assessments.

Directors' report - continued

Credit risk

Credit risk covers default risk from counterparties or clients for loans, commitments, securities, and other assets where realisation of the value of the asset is dependent on counterparties ability to perform

The level of residual operational risk is managed by rigorous operating policies, procedures and controls

Market risk

Market risk is the risk of loss due to adverse changes in the financial markets. Market risk arises from foreign exchange exposure in respect of revenue, expenses, deposits and borrowings, and interest rate exposure on cash balances, deposits and borrowings

Operational risk

Operational risk is the risk of loss resulting from inadequate or failed internal processes, people, and systems or from external events including the potential for loss that arises from problems with operational processing, human error or omission breaches in internal controls, fraud, and unforeseen catastrophes

Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that a firm, although balance sheet solvent, cannot maintain or generate sufficient cash resources to meet its payment obligations in full as they fall due, or can only do so at materially disadvantageous terms

Business risk

Business risk includes risk to a firm arising from changes in its business, including the risk that the firm may not be able to carry out its business plan and its desired strategy

Compliance risk

Compliance risk covers the risk relating to earnings or capital from violation, or non-conformance with laws, rules, regulations, prescribed practices or ethical standards which may, in turn, expose the firm and its executors to fines, payment of damages, the voiding of contracts and damaged reputation. This risk is mitigated through senior management culture, training, integration of compliance policies and controls into business processes and independent compliance monitoring and oversight.

Pillar 3 risk disclosures

Basel II Pillar 3 disclosures about the Company (capital and risk management) are covered by the Mellon International Holdings Sàrl group disclosures which can be found on the group website (http://www.bnymellon.com/investorrelations/filings/index.html)

Employees

The Company is committed to a best practice approach to consult with employees on matters that are likely to affect their interests. Information of general interest to employees is provided through the intranet, newsletters and notices and general dialogue between line managers and employees, all of which seeks to achieve a common awareness of the financial and economic factors which impact on the Company's performance. In addition the Company participates in the group's Employee Information & Consultation Forum. The forum builds on existing communication channels and provides more formal opportunities for dialogue between management and employees.

Directors' report - continued

Employees - continued

The Company adopts a total rewards and pay for performance remuneration philosophy Any remuneration elements awarded in respect of bonus and long-term incentives are discretionary based on individual and business unit performance together with other factors as determined from time to time in the context of the Company's operating plans and results All employees have the opportunity to purchase stock through the group's Employee Stock Purchase Plan and the key business drivers are eligible to participate in a long term incentive scheme which links their compensation to the growth in value and financial performance of the Company.

The Company is also committed to providing relevant training and development opportunities, to include achievement of professional qualifications, to enable each employee to successfully fulfil their job responsibilities, and in addition, meet regulatory requirements. The Company adheres to the principles of Equal Employment Opportunity, and is committed to facilitating employment opportunities for people with disabilities.

Directors

The directors who served during the year and up to the date of the report were as follows (there were no appointments during the year)

 G A Brisk

 J M Little
 30 July 2010

 A Mearns

 S J M Spence

Directors' indemnity provision

The articles of association of the Company provide that in certain circumstances the directors are entitled to be indemnified out of the assets of the Company against claims from third parties in respect of certain liabilities arising in connection with the performance of their functions, in accordance with the provisions of the Companies Act 2006 Indemnity provisions of this nature have been in place during the year but have not been utilised by the directors (2009 nil)

Disclosure of information to auditor

The directors who held office at the date of approval of this directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and each director has taken all the steps that he or she ought to have taken as a director to make himself or herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information

Directors' report - continued

Auditor

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be re-appointed and KPMG Audit Plc will therefore continue in office

By order of the Board

G A Brisl Director

BNY Mellon Centre 160 Queen Victoria Street London EC4V 4LA

21 April 2011

Registered number 1118580

Profit and loss account for the year ended 31 December 2010

	Notes	2010 £000	2009 £000
Turnover	2	70,774	56,523
Administrative expenses		(58,225)	(49,926)
Operating profit	_	12,549	6,597
Interest receivable and similar income	7	236	348
Interest payable and similar charges	8	(161)	(1,198)
Profit on ordinary activities before taxation	_	12,624	5,747
Taxation on profit on ordinary activities	9	(1,413)	(2,039)
Profit for the financial year	- -	11,211	3,708

Notes 1 to 22 are integral to these financial statements

All items dealt with in arriving at the Company's results for the financial year relate to continuing operations

The Company has not prepared a separate statement of total recognised gains and losses as all gains and losses are reflected in the profit and loss account above

Balance sheet at 31 December 2010

	Notes	2010 £000	2009 £000
Fixed assets			
Tangible assets	10	634	435
Investments	11	10,611	1,228_
		11,245	1,663
Current assets			
Other assets	12	1,262	863
Debtors	13	21,678	18,162
Investments	14	434	· <u>-</u>
Cash at bank and in hand	15	78,996	79,715
		102,370	98,740
Creditors amounts falling due within one year	16	(26,737)	(19,127)
Net current assets	_	75,633	79,613
Net assets		86,878	81,276
Capital and reserves			
Called up share capital	17	31,300	31,300
Equity capital contribution	18	3,901	2,010
Profit and loss account	18	51,677	47,966
Shareholders' funds	18	86,878	81,276

Notes 1 to 22 are integral to these financial statements.

The financial statements were approved by the Board of Directors and were signed on its behalf by

G A Brisk Director 2/ April 2011

Notes to the financial statements at 31 December 2010

1. Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the financial statements, except as noted below

The following amendments to standards have been adopted in these financial statements for the first time and have not had a material impact

- The amendment to FRS 20 (IFRS 2) Group cash-settled share-based payments (mandatory for periods starting on/after 1 January 2010)
- Improvements to FRSs (mandatory for periods starting on/after 1 January 2010) including amendment to FRS 11 requiring disclosure of key assumptions used in determining value in use or net realisable value of an asset or IGU in an impairment loss calculation

The following amendments to standards are not yet effective, and are not expected to have a material impact on these financial statements

 The amendment to FRS 25 Financial Instruments Presentation (mandatory for periods starting on/after I February 2010)

Basis of preparation

The financial statements have been prepared on the going concern basis in accordance with applicable UK accounting standards and under the historical cost accounting rules

The Company is exempt by virtue of \$228A of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare group financial statements as the Company and all its subsidiary undertakings are included in the consolidated financial statements for a larger group drawn up for the same date in a manner equivalent to that proscribed by the EU Seventh Directive (83/349/EEC). The group in which its results are consolidated is The Bank of New York Mellon Corporation group. These financial statements present information about the Company as an individual undertaking and not about its group.

Related party transactions

As the Company is an indirect wholly owned subsidiary of the ultimate parent company, The Bank of New York Mellon Corporation, it has taken advantage of the exemption contained in FRS 8 and has therefore not disclosed transactions or balances with wholly owned subsidiaries which form part of the group

Cash flow statement

The Company is a wholly owned indirect subsidiary of the ultimate parent company, The Bank of New York Mellon Corporation, and is included in the consolidated financial statements of that company, which are publicly available. Consequently, the Company has taken advantage of the exemption from preparing a cash flow statement under the terms of FRS 1 (revised 1996).

Going concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future development, performance and position are set out in the Directors' Report on page 3. In addition, the Directors' Report includes the Company's objectives, policies and processes for managing its capital, its financial risk management objectives and its exposures to credit risk and liquidity risk.

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2010

1. Accounting policies - continued

Going concern - continued

The directors perform an annual going concern assessment that considers, under a stress test scenario, the Company's ability to meet its forecast financial obligations as they fall due, for a period of at least twelve months after the date that the financial statements are signed. The Company has adequate liquidity, capital and appropriate cash flow management. As a consequence, the directors believe that the Company is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook.

Based on the above assessment of the Company's financial position, liquidity and capital, the directors have concluded that there are no material uncertainties related to events or conditions that may cast significant doubt about the ability of the Company to continue as a going concern for the foreseeable future (for a period of at least twelve months after the date that the financial statements are signed) Accordingly, they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements

Turnover

Turnover, which is stated net of value added tax, comprises external trust management fees, performance fees and indirect management fees received through fellow group companies, net of distribution costs and renewal commission payable. Turnover is accounted for on an accruals basis

Management fees are fees paid for the management of investment portfolios. These are recognised as services and are calculated on various formulae linked to the value of portfolios at invoicing dates and investment performance in current and previous periods. Revenue is recorded for the element of management fees linked to performance when such fees in respect of each calendar year are receivable in accordance with management agreements.

Segmental reporting

A segment is a distinguishable component of the Company that is engaged either in providing products or services (business segment), or in providing products or services within a particular economic environment (geographical segment), which is subject to risks and rewards that are different from those of other segments

Currently, the directors consider that the Company's services comprise one business segment (being the provision of investment management services) and that it operates in a market that is not geographically segmented

Share based payments

The cost of share based payment arrangements with employees is measured by reference to the fair value of equity instruments on the date they are granted, and recognised as an expense on a straight-line basis over the vesting period, with a corresponding credit to the equity capital contribution reserve. Share based payments are equity settled

Vesting conditions, other than market performance conditions, are not factored into the initial estimate of the fair value at the grant date. They are taken into account by adjusting the number of equity instruments included in the measurement of the transaction, so that the amount recognised for services received as consideration for the equity instruments granted shall be based on the number of equity instruments that eventually vest. On a cumulative basis, no expense is recognised for equity instruments that do not vest because of a failure to satisfy non-market performance or service conditions.

Where an award has been modified, as a minimum the expense of the original award continues to be recognised as if it had not been modified. Where the effect of a modification is to increase the fair value of an award or increase the number of equity instruments, the incremental fair value of the award or incremental fair value of the extra equity instruments is recognised in addition to the expense of the original grant, measured at the date of modification, over the remaining vesting period

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2010

•	2010	2009
	£000	£000
Management fees	23,604	11,144
Net commission receivable	47,045	45,282
Other income	125	97
	70,774	56,523
3. Notes to the profit and loss account		
Profit on ordinary activities before taxation is stated after charging		•
	2010	2009
	£000	£000
Depreciation of tangible fixed assets	236	78
Auditor's remuneration		
Audit of these financial statements pursuant to legislation	27	23
Other services pursuant to such legislation	21	18
	48	41
4. Staff costs		
	2010	2009
	£000	£000
Salaries and wages	27,522	22,064
Share based payments (refer to note 20)	1,750	2,302
Social security costs	3,813	3,100
Pension costs (refer to note 6)	1,985	2,154
Other staff costs	660	569
	35,730	30,189

The average monthly number of persons employed by the Company during the year was 178 (2009 181), of which 4 were directors (2009 4)

5. Directors' emoluments

	2010	2009
	£000	£000
Directors' emoluments	2,823	2,117
Company contributions to money purchase pension schemes	97	56
Company contributions to defined benefit pension schemes	119	98

The aggregate of emoluments and amounts receivable under long-term incentive schemes of the highest paid director was £1,369,000 (2009 £897,000) and company pension contributions of £97,000 (2009 £56,000) were made to a money purchase scheme on his behalf

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2010

5. Directors' emoluments - continued

	Number of Directors	
	2010	2009
Retirement benefits are accruing to the following number of directors under		
Money purchase schemes	1	1
Defined benefit schemes	2	3
The number of directors in respect of whose services shares were received or		
receivable under long term incentive schemes was	3	3

One director exercised share options in the ultimate parent company, The Bank of New York Mellon Corporation, during the year (2009) one director).

6. Pensions costs

The Company contributes to defined contribution schemes in the United Kingdom. The total pension cost for the Company in respect of the year to 31 December 2010 was £1,985,000 (2009 £2,154,000) (refer to note 4). At the year-end, contributions of £25,000 were payable to the scheme and are included in creditors (2009 £209,000).

The Company participates in a multi-employer defined benefit scheme where the contributions of the group are affected by a surplus or deficit in the scheme. However, the qualified independent actuaries have confirmed that they are unable to identify the share of the underlying assets and liabilities in the scheme that can be allocated to the Company on a consistent and reasonable basis. As allowed by FRS 17, the Company has accounted for the contributions to the scheme as if it were a defined contribution scheme. The defined benefit pension scheme costs and the present value of defined benefit obligations are calculated at the reporting date by the schemes' actuaries using the Projected Unit Credit Method. The latest interim actuarial valuation carried out on 31 December 2010 showed a deficit of £6.2 million in the scheme (2009 deficit £15.8 million). The impact of this deficit on the Company is that future contributions to the scheme are likely to be at an increased rate. Contributions to the scheme were determined at the rate of approximately 20.9% of pensionable salaries (2009 20.9%). The rate of future contributions to the fund will be determined once the next actuarial valuation, effective from 1 January 2011, is completed. This is expected no later than 31 March 2011. The scheme was closed to new members effective 30 September 2006.

7. Interest receivable and similar income

	2010 £000	2009 £000
Interest receivable from group undertakings Receivable from short-term deposits	213 23	200 148
	236	348
8. Interest payable and similar charges		
	2010 £000	2009 £000
Net foreign exchange loss	161	1,198

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2010

9. Taxation

Analysis of charge in the period	2010 £000	2009 £000
Taxation is based on profit before tax for the year and comprises		
- Current corporation tax charge for the year at 28 0% (2009 28 0%)	2,164	2,445
- Current foreign tax on income for the year	106	_
- Double taxation relief	(101)	_
- Adjustments in respect of prior periods		
- UK corporation tax	(109)	4
- Foreign tax	(92)	253
Total current tax	1,968	2,702
Deferred tax (refer note 13)		
- Origination and reversal of timing differences	(666)	(663)
- Effect of change in corporation tax rate	` 83́	`
- Prior period adjustments – Deferred tax	28	-
Total deferred tax	(555)	(663)
Taxation on profit on ordinary activities	1,413	2,039

Factors affecting the tax charge for the current period

The current corporation tax charge for the year is lower (2009 higher) than the standard rate of tax for the year, for the reasons set out in the following reconciliation

	2010 £000	2009 £000
Profit on ordinary activities before tax	12,624	5,747
Tax charge on profit on ordinary activities at standard rate of 28 0% (2009: 28 0%)	3,535	1,609
Factors affecting tax charge - Expenses not deductible for tax purposes - Foreign taxes - Adjustments in respect of prior periods - UK corporation tax - Adjustments in respect of prior periods - Foreign tax - Timing difference - deferred compensation - Other short term timing differences - Losses surrendered	200 5 (109) (92) 691 (38) (2,224)	167 4 253 614 55
Current corporation tax charge for year	1,968	2,702

Factors that may affect future current and total tax charges

It was originally announced that the UK corporate income tax rate would be reduced from 28% to 27% with effect from 1 April 2011. In the 2011 budget on 23 March 2011 the UK government announced its intention to reduce the UK rate of corporate income tax from 28% to 26% with effect from 1 April 2011 with further reductions of 1% in each year until the standard rate will be 23% in 2014. The effect of the change in rate from 27% to 26% would create an additional reduction in the deferred tax asset of approximately £83,000. However, this has not been reflected in the deferred tax asset figure above as at 31 December 2010 this further rate reduction to 26% had not been substantively enacted.

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2010

10. Tangible fixed assets

	Internally Developed Software £000	Motor Vehicles £000	Total £000
Cost			
At 1 January 2010	458	79	537
Transferred from other assets (refer note 12)	435		435
At 31 December 2010	893	79	972
Depreciation:			
At 1 January 2010	(62)	(40)	(102)
Charge for the year	(220)	(16)	(236)
At 31 December 2010	(282)	(56)	(338)
Net book value			
At 31 December 2010	611	23	634
At 31 December 2009	396	39	435
11. Fixed asset investments			
	Subsidiary undertakings	Joint ventures	Total
Cost	£000	£000	£000
At 1 January 2010	1,228	_	1,228
Additions	1,220	9,383	9,383
			-
At 31 December 2010	1,228	9,383	10,611

Additions during the year reflected a 49% joint venture investment in a newly incorporated entity, BNY Mellon Western Fund Management Company Limited, in July 2010 The principal activity of this joint venture investment is investment management

The principal companies in which the Company's interest at the year end is more than 20% are as follows

	Country of incorporation or registration	Principal activities	Class and percentage of shares held
Subsidiary undertaking BNY Mellon Asset Management Korea Limited	Korea	Market, sell and distribute the investment management capabilities of fellow BNY Mellon subsidiaries	Ordinary 100%
Joint ventures BNY Mellon Western Fund Management Company Limited	China	Investment management	Ordinary 49%

Management have conducted an impairment review of the carrying value of the investments based on the net asset values of the subsidiary and joint venture and have concluded that no impairment exists at the balance sheet date

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2010

12. Other assets

	P	rojects in progress
Cost At 1 January 2010 Additions Complete projects – transferred to fixed assets (refer note 10) Complete projects – transferred to fellow group companies		863 1,164 (435) (330)
At 31 December 2010		1,262
Other assets relate to the cost of software development work-in-progress proprojects are complete, these assets will be recognised as software, within fixed		velopment
13. Debtors		
	2010 £000	2009 £000
Trade debtors Due from fellow Group undertakings Other debtors Deferred tax assets (refer below) Prepayments and accrued income	424 9,633 512 2,244 8,865	1,367 11,676 792 1,689 2,638
	21,678	18,162
Deferred tax is made up of the following		
	2010 £000	2009 £000
At 1 January Profit and loss credit (refer note 9)	1,689 555	1,026 663
At 31 December	2,244	1,689
Deferred tax has been recognised in full. The major components of deferred tax	are as follows	
	2010 £000	2009 £000
Excess of depreciation over capital allowances Long term incentive plans Other	94 2,144 6 2,244	96 1,535 58 1,689
14. Investments		 -
14. Investments	2010 £000	2009 £000
Units held	434	_

Investments represent units held in a quoted unit trust managed by the Company

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2010

At 31 December

15. Cash at bank and in hand				
			2010 £000	2009 £000
Cash at bank			78,996	79,715
Cash at bank included £49,615,000 (2009 £7) banking entity within the BNY Mellon group	76,409,000) of	funds on o	leposit with a Ul	K regulated
16. Creditors: amounts falling due wi	thin one year	7		
			2010 £000	2009 £000
Trade creditors			997	707
Due to fellow Group undertakings			14,236	6,831
Corporation tax Accruals			269	941
Acciuais			11,235	10,648
			26,737	19,127
17. Called up share capital				
			2010 £000	2009 £000
Allotted, called up and fully paid 31,300,000 ordinary shares of £1 each (2009 31	,300,000)		31,300	31,300
18. Reserves				
	Share capital account	Profit & loss account	Equity capital contribution	Total
2010	£000	£000	£000	£000
At 1 January Equity capital contribution movement	31,300	47,966 -	2,010 1,891	81,276 1,891
Profit for the financial year	-	11,211	, <u>-</u>	11,211
Final 2009 dividend paid	-	(5,000)	-	(5,000)
Interim 2010 dividend paid		(2,500)	-	(2,500)
At 31 December	31,300	51,677	3,901	86,878
	Share	Profit &	Equity	
	capital	Loss	capital	
2000	account	Account	contribution	Total
2009	£000	£000	£000	£000
At 1 January	31,300	45,258	69	76,627
Equity capital contribution movement	· -	-	1,941	1,941
Profit for the financial year	-	3,708	-	3,708
Interim 2009 dividend paid	-	(1,000)	-	(1,000)

31,300

47,966

81,276

2,010

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2010

19. Financial instruments

As at 31 December 2010, the Company had derivative financial instruments as follows a forward foreign exchange contract to buy \$3,000,000 against Sterling on 31 January 2011 at a rate of \$1 5515/£1, and a forward foreign exchange contract to buy Euro 2,000,000 against Sterling on 31 January 2011 at a rate of €0 8532/£1 As at 31 December 2010, when these financial instruments where entered into, the fair value was £nil

As at 31 December 2009, the Company had derivative financial instruments as follows a forward foreign exchange contract to buy \$5,000,000 against Sterling on 29 January 2010 at a rate of \$1 6024/£1, and a forward foreign exchange contract to buy Euro 1,000,000 against Sterling on 29 January 2010 at a rate of €1 1111/£1 As at 31 December 2009, when these financial instruments where entered into, the fair value was £nil

20. Share based payments

Restricted share awards

	2010 Number of awards	2009 Number of awards
Balance outstanding at 1 January	358,878	298,944
Staff transfers	(15,327)	(11,081)
Awarded during the year	152,870	87,096
Released (vested) in the year	(158,574)	(15,628)
Forfested / cancelled	(55,277)	(453)
Balance outstanding at 31 December	282,570	358,878

The weighted-average fair value of restricted share awards in 2010 was \$30 66 (2009 \$37 89)

During 2010, £1,750,000 was charged to the profit and loss account in respect of restricted share awards settled in equity (2009 £2,302,000)

As at 31 December 2010, £5,574,000 / \$8,664,000 (2009 £8,418,000 / \$13,599,000) of total unrecognised compensation costs related to non-vested restricted stock is expected to be recognised over the weighted average period of approximately 1.3 years (2009-1.1 years)

21. Transactions involving directors and officers

At 31 December 2010 there were no loans and other transactions made to directors and officers of the Company (2009 £nil)

Notes to the financial statements - continued at 31 December 2010

22. Parent company

The immediate parent of the Company is BNY Mellon Asset Management International Holdings Limited, a company incorporated in England and Wales Copies of accounts for BNY Mellon Asset Management International Holdings Limited can be obtained from the Registrar of Companies, Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ

The largest and smallest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by The Bank of New York Mellon Corporation, incorporated in the United States of America

The ultimate parent company as at 31 December 2010 was The Bank of New York Mellon Corporation, incorporated in the United States of America. The consolidated accounts of the ultimate parent company may be obtained from

The Secretary
The Bank of New York Mellon Corporation
One Wall Street
New York, NY
10286
USA